开发行股票的相关议案。目前，本次非公开发行正处于审核阶段，根据相关要求，现将本次

非公开发行股票有关的补充风险说明和非公开发行股票摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响及公司防范即期回报摊薄的措施公告如下：

一、本次非公开发行股票相关的补充风险说明

（一）汽车产业政策风险

（二）业务和经营相关的风险

1、原材料及零配件价格波动的风险

2、技术更新换代风险

3、新产品开发的风险

4、海外经营风险

5、商用车市场波动带来的业绩风险

6、汽车金融业务风险

（三）财务风险

1、短期偿债风险

2、现金流风险

《董办简报》2014 年第 12 期   第 6 页

3、非经常性损益金额和占比较大的风险

4、开发支出金额较大的风险

（四）募集资金项目相关的风险

1、管理和实施风险

2、折旧摊销增加导致短期内利润下滑的风险

3、市场开拓的风险

二、本次非公开发行股票完成后摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司保证此

次募集资金有效使用、有效防范即期回报被摊薄的风险、提高未来的回报能力的措施

  （一）本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

1、本次非公开发行基本情况

公司 2014 年 8 月 14 日董事会逐项审议通过了关于向特定对象非公开发行股票的系列议

案，本次非公开发行募集资金不超过 30 亿元，发行价格不低于 5.34 元/股，发行数量不超

过 57,000 万股。2014 年 8 月 29 日，发行人召开 2014 年第三次临时股东大会，逐项表决通

过了本次非公开发行股票的相关议案。

2、本次非公开发行摊薄即期回报测算的主要假设

（1）公司对 2014 年归属于母公司股东的净利润的假设分析并不构成公司的盈利预测，

投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担赔偿责

任；

（2）本次非公开发行募集资金总额 30 亿元，本次非公开发行股份数量 57,000 万股，

发行价格 5.34 元/股，本次非公开完成后，公司总股本将变更为 337,967.16 万股；

（3）假设 2014 年前三季度净利润占 2014 年净利润的 75%，2015 年净利润与 2014 年

净利润相等；

（4）假设 2014 年度、2015 年度分红比例与 2013 年度分红比例相等（分红比例=年度

分红金额/归属于母公司股东的净利润），均为 36.08%；

（5）假设本次非公开发行股票在 2015 年 6 月实施完毕;

（6）期末归属于母公司股东权益未考虑除本次定向增发、净利润和利润分配之外的其

他因素对净资产的影响；

（7）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司财务状况如财务费用、投资收益等影

响；

《董办简报》2014 年第 12 期   第 7 页

（8）公司经营环境未发生重大不利变化。

3、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

基于上述假设条件，测算了本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，具体

情况如下：

项目 2014 年/2014-12-31
2015 年/2015-12-31

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 280,967.16 280,967.16 337,967.16
归属于母公司股东权益（万元） 1,509,350.17 1,535,022.27 1,835,022.27
归属于母公司股东的净利润（万元） 40,165.95 40,165.95 40,165.95
现金分红（万元） 14,493.84 14,493.84 14,493.84
每股净资产（元） 5.37 5.46 5.43
基本每股收益（元） 0.143 0.143 0.119
稀释每股收益（元） 0.143 0.143 0.119
加权平均净资产收益率 2.66% 2.62% 2.40%

（二）公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

1、加强募集资金管理，提高资金使用效率

2、加快募投项目投资进度，争取早日实现项目预期效益

3、加大人才引进和完善公司治理，为企业发展提供人才保障和制度保障

4、完善利润分配制度，强化投资者回报机制

综上所述，本次发行完成后，公司将合理规范使用募集资金，提高资金使用效率，提高

公司营业收入和盈利水平；并在符合利润分配条件的情况下，积极推动对股东的利润分配。

公司将综合采取多种措施，以保证此次募集资金能够规范、有效使用，并有效防范即期回报

被摊薄的风险，提高公司未来的回报能力。

《董办简报》2014 年第 12 期   第 8 页

董事会决议公告

11 月 27 日-12 月 5日，公司以通讯方式召开了董事会，审议通过了以下议案：

1、《关于追加与北京福田康明斯发动机有限公司、陕西法士特齿轮有限责任公司日常

关联交易金额的议案》

公司 6位独立董事对该议案发表了事前认可意见和独立意见，同意将该议案提交董事会

审议。

公司董事会审计/内控委对该议案进行了认真审核，发表了同意意见。

本公司共有董事 17 名，截止 2014 年 12 月 5日，共收到有效表决票 16 张。董事会以

16 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了该议案。其中：与北京福田康明斯发动机有限

公司的关联交易，关联董事王金玉回避表决。与陕西法士特齿轮有限责任公司的关联交易，

关联董事谭旭光回避表决。

2、《关于部分募集资金暂时补充流动资金的议案》

公司 6位独立董事对该议案进行了审议，发表了独立意见，同意该议案。

公司董事会审计/内控委对该项议案进行了审核，发表了同意意见。

本公司共有董事 17 名，截止 2014 年 12 月 5 日，共收到有效表决票 17 张。董事会以

17 票同意，0 票反对，0 票弃权，审议通过了该议案。

3、《关于谭旭光董事调整的议案》

公司 6位独立董事对该议案进行了审议，发表了独立意见，同意该议案。

公司董事会提名/治理委员会对该项议案进行了审核，发表了同意意见。